



A. M. DOS SANTOS NETO - ME
CNPJ: 30.396.848/0001-27
Insc. Estadual: 12.688.922-0
Rua Condessa, nº 07, Mário Carneiro
Fortaleza dos Nogueiras - MA, CEP: 65805-000



ENVELOPE Nº 001 - PROPOSTA DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
AVENIDA LEONARDO DE ALMEIDA, S/N, CENTRO - SÍTIO NOVO
- MA CNPJ: 05.631.031/0001-64. CEP: 65925-000. FONE: (99)3532-
0771

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 - CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 024/2021 - CPL

OBJETO: Locação de veículos e máquinas pesadas, no
MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA

PROPONENTE: A. M. DOS SANTOS NETO
CNPJ: 30.396.848/0001-27. Rua Condessa, nº 07, Bairro: Mário
Carneiro, CEP 65805-000 - Fortaleza dos Nogueiras - MA

ABERTURA: 29/04/2021 HOR.: 08:30Hrs



A M DOS SANTOS NETO – ME
CNPJ: 30.096.848/0001-27
Insc. Estadual: 12.558.922-0
Rua Condessa, nº 07, Mário Carneiro
Fortaleza dos Nogueiras – MA, CEP: 65805-000



PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 – CPL

DECLARAÇÃO

A empresa **A M DOS SANTOS NETO**, CNPJ nº **30.096.848/0001/27**, com sede na rua **Condessa, nº 07, Bairro: Mário Carneiro, CEP: 65805-000, Fortaleza dos Nogueiras-MA. DECLARA** que, todos os preços ofertados na **Carta Proposta**, englobam todos os tributos, encargos sociais, frete, seguro e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação.

Por ser verdade, dado e assinado a presente Declaração.

Fortaleza dos Nogueiras – MA , 23 de Abril de 2021

Alexandre Mourão dos Santos Neto

Alexandre Mourão dos Santos Neto

RG. Nº 0333670720078 SSP/MA

A M DOS SANTOS NETO

CPF:047.207 183-10

Proprietário

Handwritten signatures and initials:
- A large stylized signature 'm' at the top.
- A signature 'Leticia' on the left.
- A signature 'B' at the bottom center.
- A signature 'L' at the bottom right.
- A signature 'W' on the right side.
- A signature 'A' at the top right.
- A signature 'B' at the bottom right.



A M DOS SANTO NETO - ME
CNPJ: 30.096.848/0001-27
Insc. Estadual: 12.558.922-0
Rua Condessa, nº 07, Mário Carneiro
Fortaleza dos Nogueiras - MA, CEP: 65805-000



PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 - CPL

ANEXO I (Proposta de Preços)

Fortaleza dos Nogueiras (MA), 25 de Abril de 2021

Prezados Senhores,

A. M. DOS SANTOS NETO - ME, com sede na cidade de **Fortaleza dos Nogueiras - MA.**, à Rua Condessa, n.º 07, Bairro: **Mário Carneiro**, inscrita no CNPJ/MF sob o número **30.096.848/0001-27**, neste ato representada por **Alexandre Mourão dos Santos Neto**, portador do CPF n.º **047.207.183-10** e R.G. n.º **0333670720078 SSP/MA**, abaixo assinado propõe à Prefeitura Municipal de Sítio Novo - MA, através da Secretaria Municipal de Planejamento Orçamento e Gestão, os preços infra discriminados para a locação de veículos e máquinas pesadas, conforme **PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 - CPL**:

| ITEM | OBJETO | UND | QTD | QUANT./VEÍCULO | P. UNT | P. TOTAL |
|--------------|---|--------|--------|----------------|----------|-------------------|
| 1 | Automôvel tipo passeio, com ar condicionado, a gasolina ou flex, capacidade para 05 pessoas. | MÊS | 12 | 2 | 2.956,33 | 70.951,92 |
| 2 | Camionete tipo PICK UP cabine simples, a diescl. | MÊS | 12 | 2 | 3.763,33 | 90.319,92 |
| 3 | Camionete tipo PICK UP cabine dupla, a diesel. | MÊS | 12 | 3 | 4.063,33 | 146.279,88 |
| 4 | Caminhão 3/4 com carroceria em madeira, a diescl, com potência mínima de 140 cv, capacidade mínima 3.000 kg | MÊS | 12 | 1 | 3.950,00 | 47.400,00 |
| 5 | Caminhão Truck, tipo pipa com capacidade para 15.000 litros com bomba acionada por cardan com barras e bicos de pato sem motor diesel auxiliar. Veículo de carga pesada PBT 22.000kg. | DIÁRIA | 200 | 1 | 236,66 | 47.332,00 |
| 6 | Caminhão Truck, caçamba basculante, sobre chassis, modelo convencional com capacidade de 12,00m³, com acionamento por pistões hidráulicos, caixa de carga com cantos arredondados, construída em aço estrutural reforçado por costelas dobradas em perfil "U", tampa traseira tipo "porteira", com travamento automático, para choque, faixas refletivas. Caminhão - c/3º eixo (truck), equipado com tração 6x2, motor diesel com potência mínima de 220cv, peso bruto total mínima 22.000kg. | DIÁRIA | 200 | 2 | 247,50 | 99.000,00 |
| 7 | Caminhão prancha (Truck) com rampa móvel - sistema Roll on / Roll Of capacidade mínima de 18 toneladas. Veículo de carga pesada PBT 22.000kg ou mais. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI) | KM | 12.000 | 1 | 3,26 | 39.120,00 |
| 8 | Caminhão Toco, caçamba basculante, sobre chassis modelo convencional, capacidade mínima de 7,00m³, com acionamento direto de 02 cilindros hidráulicos, com tomada de força, bomba hidráulica, caixa de carga confeccionada em chapa de aço estrutural com cantos arredondados, com travamento automático. Caminhão - 2 eixos (toco), equipamento com tração 4x2, motor diesel com potência mínima de 180cv, peso bruto total 15.000kg. | MÊS | 12 | 1 | 4.466,66 | 53.599,92 |
| 9 | MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 22 PASSAGEIROS SENTADOS S/ BANHEIRO (ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2008) | MÊS | 12 | 1 | 3.900,00 | 46.800,00 |
| TOTAL | | | | | | 640.803,64 |

A M DOS SANTOS NETO
CPF: 047.207 183-10
Proprietário

Handwritten signatures and initials: WCB, A, B, X, D, U, 2



A M DOS SANTO NETO – ME
 CNPJ: 30.096.848/0001-27
 Insc. Estadual: 12.558.922-0
 Rua Condessa, nº 07, Mário Carneiro
 Fortaleza dos Nogueiras – MA, CEP: 65805-000



| ITEM | OBJETO | UND | QUANT./UND | QUANT./VEÍCULO | P. UNT | P. TOTAL |
|--------------------|--|------|------------|----------------|--------|---------------------|
| 10 | Escavadeira Hidráulica, com peso operacional mínimo de 13.800 Kg sobre esteira, motor de 4 cilindros turbo, mínimo de 99 HP, sapata mínima de 700 mm, refrigerado a água, injeção direta, sistema hidráulico de fluxo variável, com vazão da bomba mínima de 2x 21 L/min., freio de estacionamento, caçamba com capacidade mínima 0,75 m³, profundidade de escavação mínima de 5530 mm, cabine e motor-baixo nível de ruído; aquecedor de cabine e desembaçador de vidro, ar condicionado de fábrica, luz interior, tapete de borracha removível, limpador de pábrisa, luzes de trabalho montadas no braço e na cabine, equipada com pré disposição para martelo hidráulico. | HORA | 1.200 | 1 | 148,33 | 177.996,00 |
| 11 | Pá carregadeira com retro escavadeira, fabricação nacional, motor diesel 4 cilindros turbo potência de no mínimo 98 HP, torque de no mínimo 400 nm, filtro de ar duplo, sistema de refrigeração independente para motor transmissão e hidráulico, capo frontal basculante, escapamento em inox, sistema elétrico 12 volts, direção hidrostática eixos dianteiros e traseiros direcionais, transmissão automática de 4marchas à frente e 4 marchas à ré com inversor de velocidade, freios multifidiscos banhados a óleo auto ajustáveis a disco seco e independente do freio de serviços, sistema hidráulico com no mínimo 110 por minuto, pneus dianteiros 17,5x 25 12 lonas e traseiro 17,5 x 25 12 lonas, taque de combustível de no mínimo 130 lts, cabine fechada com ar condicionado com rops e fops branco com suspensão e ajustes e cinto de segurança, faróis dianteiros e traseiros, luzes de alerta e direcionais, tapete de borracha, espelhos retrovisores internos e externos painel com tacômetro temperatura do motor, nível de combustível, horímetro e relógio, sistema de alarme audiovisual para óleo do motor, água no combustível e pressão do óleo de transmissão, freio de estacionamento, filtro de ar e alternador, tomada de 12 volts concha dianteira com capacidade de no mínimo 1,20m³, com força de desagregação de no mínimo 5.300kg retro escavadeira com concha de capacidade de escavação de no mínimo 0,26m³, com profundidade de escavação de no mínimo 4,30mts e altura mínima de escavação de 5.30mts. força de desagregação na caçamba dianteira de no mínimo 6.150kg, estabilizadores laterais com válvulas de retenção, peso total de maquina de no mínimo de 7.500kg. | HORA | 1.800 | 1 | 160,00 | 288.000,00 |
| 12 | Trator sobre esteira com lâmina, de no mínimo 120 hp. | HORA | 700 | 1 | 149,16 | 104.412,00 |
| TOTAL | | | | | | 570.408,00 |
| TOTAL GERAL | | | | | | 1.211.211,64 |

- a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;
- b) Os itens e objetos deverão ser entregues de forma parcelada, a partir do recebimento da “Ordem de Serviço” expedida pela Secretaria Municipal de Planejamento Orçamento e Gestão;
- c) Preço total da proposta é de R\$ 1.211.211,64 (Um Milhão, Duzentos e Onze Mil, Duzentos e Onze Reais e Sessenta e Quatro Centavos)

Alexandre Mourão dos Santos Neto
Alexandre Mourão dos Santos Neto
 RG. Nº 0333670720078 SSP/MA
AM DOS SANTOS NETO
 CPF:047.207 183-10
 Proprietário

[Handwritten signatures and initials]